



Resultado

PROCESSO LICITATÓRIO: 49 / 2022
MODALIDADE: 6 - Pregão Presencial
Nº MODALIDADE: 13 / 2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PAVIMENTAÇÃO PARA TRÊS OBRAS DESTA PREFEITURA MUNICIPAL, QUAIS SEJAM: PAVIMENTAÇÃO DA AV. DONA MARIQUINHA (FORNECIMENTO DE MATERIAL E MÃO DE OBRA), PAVIMENTAÇÃO DA PRAÇA "JOSÉ CLAUDIO VALÉRIO" (MÃO DE OBRA, SEM FORNECIMENTO DE MATERIAIS) E PAVIMENTAÇÃO NO CEMITÉRIO MUNICIPAL (FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA) E AQUISIÇÃO DE BLOQUETES/PISOS INTERTRAVADOS DE BLOQUETES E PÓ DE PEDRA, EM ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAS PÚBLICAS.

FORNECEDOR

ALFA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA
BENEDITO PEREIRA DA SILVA FILHO 05617443607

CPF / CNPJ

34.777.635/0001-11
42.362.144/0001-38

REPRESENTANTE

SAMUEL RIBEIRO DE CASTRO
BENEDITO PEREIRA DA SILVA FILHO

Resultado

Fornecedor: ALFA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$

Lote 1 - BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
783526	BLOQUETE /PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO	M²	3.255,0000	R\$ 48,0000	R\$ 156.240,0000	-21.27%	-

Total Lote R\$ 156.240,0000

Lote 2 - BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
784091	BLOQUETE/PISO INTERTRAVADO DE CONCRETO	M²	12.537,9800	R\$ 61,0000	R\$ 764.816,7800	-22%	-

Total Lote R\$ 764.816,7800

Lote 3 - MEIO FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
784089	MEIO FIO OU GUIA DE CONCRETO, PRE-MOLDADO	M	351,7500	R\$ 48,0000	R\$ 16.884,0000	-19.94%	-

Total Lote R\$ 16.884,0000

Lote 4 - MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO,

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
784092	MEIO-FIO OU GUIA DE CONCRETO PRE-MOLDADO,	UN	3.140,0000	R\$ 30,0000	R\$ 94.200,0000	-20.97%	-

Total Lote R\$ 94.200,0000

Lote 7 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO,

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 80X08X08X25 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS, EXCLUSIVE MATERIAL. AF_06/2016 - METRO	M	2.500,0000	R\$ 16,0000	R\$ 40.000,0000	0.93%	-

Total Lote R\$ 40.000,0000



Lote 8 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 - METRO QUADRADO	M ²	3.100,0000	R\$ 18,3500	R\$ 56.885,0000	0%	-

Total Lote R\$ 56.885,0000

Lote 9 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO CEMITERIO MUNICIPAL - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 - METRO QUADRADO	M ²	500,0000	R\$ 18,3500	R\$ 9.175,0000	-41.37%	-

Total Lote R\$ 9.175,0000

Fornecedor: BENEDITO PEREIRA DA SILVA FILHO 05617443607

Total lotes de itens e serviços R\$ 435.805,4740

Lote 5 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO AVENIDA DONA MARIQUINHA - COLOCAÇÃO DE GUIA (MEIO-FIO) E SARGETA

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO AVENIDA DONA MARIQUINHA - COLOCAÇÃO DE GUIA (MEIO-FIO) E SARGETA CONJUGADOS DE CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 45 CM BASE (15 CM BASE DA GUIA + 30 CM BASE DA SARGETA) X 22 CM ALTURA. AF_06/2016 - METRO	M	3.800,0000	R\$ 47,5000	R\$ 180.500,0000	4.47%	-

Total Lote R\$ 180.500,0000

Lote 6 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO AVENIDA DONA MARIQUINHA - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO AVENIDA DONA MARIQUINHA - EXECUÇÃO DE VIA EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 8 CM. AF_12/2015 - METRO QUADRADO	M ²	11.860,0000	R\$ 11,1500	R\$ 132.239,0000	14.1%	-

Total Lote R\$ 132.239,0000

Lote 10 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO PRAÇA JOSÉ CLAUDIO VALERIO - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO PRAÇA JOSÉ CLAUDIO VALERIO - ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE	M	350,0000	R\$ 18,7000	R\$ 6.545,0000	8.69%	-



SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). EXCLUSIVE MATERIAL. AF_06/2016 - METRO							
--	--	--	--	--	--	--	--

Total Lote R\$ 6.545,0000

Lote 11 - OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO PRAÇA JOSÉ CLAUDIO VALERIO - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
	OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO PRAÇA JOSÉ CLAUDIO VALERIO - EXECUÇÃO DE PASSEIO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO 16 FACES DE 22 X 11 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_12/2015 - METRO QUADRADO	M ²	1.600,0000	R\$ 18,1000	R\$ 28.960,0000	1.36%	-

Total Lote R\$ 28.960,0000

Lote 12 - PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR SEM FRETE)

Código	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	% Econ.	Marca
4090	PO DE PEDRA (POSTO PEDREIRA/FORNECEDOR SEM FRETE)	M ³	1.020,5300	R\$ 85,8000	R\$ 87.561,4740	0.53%	-

Total Lote R\$ 87.561,4740